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INFORME DE EVALUACIGN

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 05/2024 “ADQUISICION DE MOTOS Y MOTOCARROS
PARA EL JBZA” - ID N2 444.189.
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En la ciudad de Asuncidn, capital de la Republica del Paraguay, siendo el dia .......ccoinnnn de
........................... del afio dos mil veinticuatro, se presenta el Informe de la Evaluacion de Ofertas inherente a
la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 05/2024- “ADQUISICION DE MOTOS Y
MOTOCARROS PARA EL JBZA” - ID 444.189, elaborado en base a lo establecido en el Art. 52 de la Ley N°

7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS", y el Art. 55 del Decreto N° 2264/24 que
reglamenta la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, a efectos de elevarlo a
consideracion de la Intendencia Municipal.

Por Resoluciéon N° 777/2024 1 de fecha 06 de mayo de 2024 la Intendencia Municipal, en su articulo 1°
dispuso: “CONFORMAR un Comité de Evaluacién de las Unidades Operativas de Contrataciones conformadas,
que se encargara de verificar, analizar, evaluar y calificar las ofertas presentadas en los procesos de
contratacién bajo la modalidad de Licitacién Piblica Nacional, Licitacién de Menor Cuantia, Licitacidn de
Menor Cuantia Internacional, Locacién de Inmuebles, Contrataciones Excluidas, Casos de Excepcidn y Licitacién
Publica Internacional, que realicen las Unidades Operativas de Contrataciones y elaborar un informe de
evaluacion de ofertas que sirva de base para la adjudicacién, ajustado a la Ley N° 7021/22, al Decreto
Reglamentario N° 9823/23 y a los criterios establecidos en la modalidad que corresponda, el cual estard
integrado por : DIRECTOR/A GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, DIRECTOR/A DE ASUNTOS
JURIDICOS y DIRECTOR/A GENERAL O DIRECTOR/A DE LA DEPENDENCIA SOLICITANTE DEL LLAMADO.

1. ANTECEDENTES

e Memorandum N° 295/2024 UGZP de fecha 2 de abril de 2024 por el cual la Unidad de Guarda Zoo
Parque; Memo N2 458/2024 - DJBZA ambos dependientes de la Direccién del Jardin Botdnico y
Zoolégico de Asuncioén, solicitan el inicio del llamado;

e Dictamen Técnico de EETT de fecha 02 de octubre de 2024

e Dictamen Justificativo de Cuatrimestre N2 05/2024 de fecha 24/09/2024.

e Resolucién D.G.A.F. N° 311 de fecha 24 de setiembre de 2024, por cual la Direccién General de
Administracién y Finanzas autoriza el llamado, aprueba el Pliego de Bases y Condiciones, autoriza a
emitir prorrogas y adendas y dispone que la UOC N° 5 proceda a la comunicacion y difusion conforme
a las normativas vigentes;

e (Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP N° 1472/2024) por Gs. 50.000.000 (guaranies
Cincuenta Millones) de fecha 21 de octubre de 2024 emitido por la Direccién General de
Administracién y Finanzas

e (Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Complementario (CDP N° /2024) por Gs.
10.000.000 (guaranies Diez Millones) de fecha de noviembre de 2024 emitido por la Direccién
General de Administraciéon y Finanzas.

e Dictamen Técnico UOC N° 05/2024 UOC N°5 de fecha 13 de setiembre de 2024, por el cual la Unidad
Operativa de Contrataciones da cumplimiento a lo establecido en la Resolucién DNCP N°® 454 /2024
sobre la estimacidon de precios referenciales;

e Resolucién D.G.AF. N° 276 de fecha 26 agosto de 2024, por el cual se modifica el Art. 1° de la
Resolucion N° 246/24 de fecha 05/08/2024;

e En fecha 08 de octubre de 2024 el llamado ID N2 444.189 fue publicado en el Portal de la Direccién
Nacional de Contrataciones Piblicas.

e ——— e
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2. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

En fecha 30 de octubre de 2024, en la oficina de la UOC N2 5 - Jardin Botanico y Zool6gico de Asuncién, siendo
las 08:15 horas, se procedid al acto de apertura de sobres, presentandose los siguientes oferentes:

NO

EMPRESA

MONTO OFERTADO

L

IMUT S.A.

Gs. 72.141.000

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES:

i
NeDE |
ORDEN | DOCUMENTOS SUSTANCIALES IMUT S.A.
1 Formulario de Presentacién de la Oferta CUMPLE. Folio 01 al 02 de la oferta presentada.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia
legal (_1e la- persona ]urid_lca 'telﬂes como la Escritura Pubhca de CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL PROVEEDOR.
2 Constitucién y protocolizacidn de los Estatutos Sociales. Los a S ;
" o . o ’ Esc. N2 19 de Constitucién de Sociedad
estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién Personas Juridicas
de la Direccién de Registros Piiblicos
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos
docu.mento§ pgeden consistir en: un pode:}‘ ;uﬁm_ente otorgadg por CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL PROVEEDOR.
3 Escritura Piblica (no es necesario que esté inscripto en el Registro 5
2 i Acta de Asamblea S/N®
de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades anénimas.
T . CUMPLE. PERFIL DEL PROVEEDOR. Cedula
4 Fotocopia simple de los documentos de‘: Identidad de los de Identidad N° 3.208.510 de Marcelo Jacobo
representantes o apoderados de la sociedad
Levy Beczko
CUMPLE. PERFIL DEL PROVEEDOR. Cedula
5 Fotocopia simple de la Cedula de Identidad del firmante de la Oferta de Identidad N2 3.208.510 de Marcelo Jacobo
Levy Beczko
. P . - . CUMPLE. ACTIVO PERFIL DEL PROVEEDOR.
6 Constancia de Inscripcién RUC - Registro Unico de Contribuyentes Constancia de fecha 11/04/2024
7 Garantfa de Mantenimiento de Oferta - Monto 5% del monto CUMPLE. Gs.5.000.000. Folio desde el 09 al 10
ofertado de la oferta presentada
2 : PRESENTA. CONSTANCIA N2 1824088. Folio
8 Constancia del Perfil del Proveedor N 04 al 05 de la oferta presentada

3.1 ANALISIS DE LA GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 4/24 “ADQUISICION DE MOTOS Y MOTOCARROS PARA EL JBZA” ID N° 444.189
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IMUT S.A.

Datos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones

Garantia de

Inicio Vigencia de

Fecha de

. Fecha tope de la Garantia de = Monto de
Mantenimiento de Hi L finalizacion de 3
Emision Mantenimiento de . Garantia
Oferta % Garantia
Oferta
5 6/11/2024 6/11/2024 60 dias Gs. 5.000.000

Monto de Garantia exigido en el PBC CUMPLE
Vigencia exigida en el PBC CUMPLE
Certificacion de Firmas CUMPLE

4. COMPARATIVO DE OFERTAS - VARIACION % DE PRECIOS OFERTADOS

De conformidad a la disposicién contenida Art. 75 del Decreto N° 2264 /24, se ha procedido a la verificacién
de las ofertas las cuales no presentan errores aritméticos.

I |
IMUT S.A.
: Codigo de | Descripcion : Precio - Variacion
iten Catalogo del Bien Cantidad Referencial | Marcagsbgocedencia Porcentual Precio Precio
unitario | o0 (va
ava incluido)
incluido)
1| 2101 Motocicleta 3 9.227.000 | STAR | PARAGUAY 62 14.910.000 | 44.730.000
25101801- Motocicleta
2 011 para carga 1 17.933.333 | STAR | PARAGUAY 53 27.411.000 | 27.411.000
tipo tumba
TOTAL 72.141.000
— 5. SOLICITUD DE DOCUMENTACION
EMPRESA IMUT S.A.

v" Nota S/N° remitida en fecha 06 de noviembre de 2024 via mail, solicitando al Oferente IMUT S.A,, la

siguiente documentacién:

e Desglose de precios de los items cotizados: 1y 2.

e Declaracion Jurada del Oferente en el cual manifieste que posee la capacidad suficiente para proveer
los bienes ofertados en cantidad, tiempo y forma requerida, segin lo establecido en el PBC -
Requisitos Documentales para Evaluar el Criterio de Capacidad Técnica.

* (Copias de Contratos, facturaciones y recepciones finales que avalen la experiencia requerida - 30%
de los ultimos tres afios 2021, 2022, 2023, segun lo establecido en el PBC - Experiencia Requerida.

RESPUESTA: El Oferente dio respuesta a lo solicitado en fecha 07 de noviembre de 2024 en tiempo y forma.
Se Anexa la respuesta y las fechas de remisién via mail.

6. CRITERIOS DE EVALUACION

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 4/24 “ADQUISICION DE MOTOS Y MOTOCARROS PARA EL JBZA” ID N° 444.189
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Seguidamente, luego del pedido de documentacién a los oferentes, se procedié a verificar el cumplimiento
de los demas requisitos a los oferentes posible de evaluar (IMUT §.A.) de acuerdo a lo establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones de conformidad a lo establecido en el articulo Art. 75° del Decreto 2264/24
Procedimiento de evaluacién 2.1.3) Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd
analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacién.

6.1 CAPACIDAD TECNICA

De conformidad a lo establecido en los Criterios de Evaluacién, se ha procedido a analizar la capacidad
técnica de los Oferentes (IMUT S.A.) constatindose que los mismos CUMPLE con lo requerido en el llamado,
conforme el siguiente analisis:

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA ‘j IMUT S.A.
Declaracién Jurada del Oferente en el cual manifieste que posee la capacidad suficiente para CUMPLE. Documentacidn
proveer los bienes ofertados en cantidad, tiempo y forma requerida, adicional presentada

6.2 DOCUMENTACION FORMAL

Con el objetivo de calificar la capacidad legal del Oferente (IMUT S.A.) se verificara el cumplimiento de los
documentos legales formales para el presente llamado;

DOCUMENTOS FORMALES IMUT S.A.

CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL PROVEEDOR.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social Certificado N2 456027 de fecha 14/10/2024 con
vencimiento en fecha 14/11/2024

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitida por el NO PRESENTA
MIC, en caso de contar

CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL PROVEEDOR.
Certificado N2 4270186125319 de fecha

Certificado de Cumplimiento Tributario 17/10,2024 con vencimiento en fecha

16/11/2024
=3 Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL PROVEEDOR.
Establecimiento principal del oferente Patente 22 semestre de la Municipalidad de Luque.
Formulario de Declaracién Jurada de Personas, de CUMPLE. Folio 06 AL 07 de la Oferta presentada

conformidad con el formulario estandar

6.3 EXPERIENCIA

De conformidad a lo establecido en los Criterios de Evaluacién, se ha procedido a analizar la experiencia del
oferente (IMUT S.A.), conforme el siguiente analisis:

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA EXPERIENCIA IMUT S.A.

M
e e ]
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Copia de contratos, facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia CUMPLE. Documentacién adicional
requerida - 30% como minimo. presentada

CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL
PROVEEDOR. Patente 22 semestre
de la Municipalidad de Luque.

Patente Comercial vigente a la fecha de apertura, del municipio en donde este asentado el
establecimiento principal del oferente.

CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL

Constancia del Ruc emitida por la SET PROVEEDOR.
IMUT S.A.
Afio | Contrato I Monto
2022 Recepcidn Final 25.000.000
2021 | Recepcidn Final 10.000.000
Demostrar la experiencia: En ventas de adquisicién de motos con 35.000.000

facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos
por un monto equivalente al 30% como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacién de los dltimos 3 afios (2021, 2022,
2023). Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje
indicado, no serd necesaria la presentacién del porcentaje del monto 30%- 21.642.300
establecido por afio.

6.4 CAPACIDAD FINANCIERA

De conformidad a lo establecido en los Criterios de Evaluacién, se ha procedido a analizar la capacidad
financiera del oferente (IMUT $.A.), constatandose que el mismo CUMPLE con lo requerido en el llamado,
conforme el siguiente analisis:

T
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD FINANCIERA IMUT S.A.
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2020, 2021 y 2022 CUMPLE-ACTIVO PERFIL DEL
contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL. PROVEEDOR.
IMUT S.A.
2020 2021 2022 PROMEDIO Observacidn
gl Comente  S410569.503 2.130.951.004 11.430.982.668 RE—
9 g 2,45 1,63 1,49 1,86 e 13
asvo 2.206.654.866 5.609.535.836 7.674.094.270 it
Corriente

Este Indice se emplea para determinar la capacidad de una compafiia para enfrentarse a las obligaciones contraidas en el periodo de tiempo mas
reciente. Cuanto mayor sea el resultado que se obtenga del ratio, mas opciones tendra la empresa de cancelar las deudas a corto plazo. Se
considera que la empresa con un coeficiente superior a 1 tiene suficiente activo a corto plazo para cubrir sus deudas en el mismo plazo. En el
presenta caso el Oferente tiene un coeficiente de 1,86 (tres ejercicios fiscales cerrados) motivo por el cual CUMPLE con el criterio de evaluacién
establecido.

Ratios de
Pasivo Total 2.206.654.866 5.609.535.836 7.674.094.270 2
Endeud. =T 039 T 057 0,54 No debera ser mayor a

6
Activo Total  5.730.867.208 9.858.933.813 11.662.588.626 0:.68 050

e e e e ——
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Este indice nos muestra el porcentaje de financiacién de la empresa con fondos proveidos por los acreedores, cuando menor sea este incide, mayor
es la proteccién de los acreedores contra perdidas en caso de liquidacién. Se considera a la empresa solvente cuando este indice no supera el 0,80
en promedio. En el presenta caso el Oferente tiene un coeficiente de 0,54(tres ejercicios fiscales cerrados) motivo por el cual CUMPLE con el
criterio de evaluacién establecido.

Rentabilidad

Utilidad

despuésdel  217.773.159 225.185.635 239.095.606
Impuesto 0,44 0,45 -
g:?;:?l 500.000.000 500.000.000 500.000.000

No debera ser

0,48 0,45 :
negativo

Este indice mide la tasa de rendimiento invertido por la empresa, es decir la productividad del capital invertido, por su relacién entre la utilidad de
un ejercicio y la de su Patrimenio Neto, esto permite determinar el rendimiento de su Capital en términos de utilidades o rendimiento. En el
presenta caso el Oferente tiene un coeficiente positivo (tres ejercicios fiscales cerrados) motivo por el cual CUMPLE con el criterio de evaluacién

establecido.

6.5 APLICACION DE MARGEN DE PREFERENCIA

Conrelacién ala presentacién del Certificado de Origen Nacional para la aplicacién del margen de preferencia
a favor de los Productos y Servicios de Origen Nacional del 40% (cuarenta por ciento) de acuerdo a las
disposiciones establecidas en la Ley 6575/20 - Margen de Preferencia “QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE
LALEY N°4558/2011 “QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL,
A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA", se informa que no se aplica el beneficio
considerando que es la tinica oferta a evaluar.

7. VERIFICACION LEGAL

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo
21 dela Ley N2 7021/22, el comité de evaluacién realiza el siguiente analisis:

Nombre y Apellido ' Cédula de Identidad N® Tipo de Vinculacion Empresa
Marcelo Jacobo Levy Beczko 3.208.510 Presidente
Ricardo Natalio Fred Levy Leopold 332.756 Director
IMUT S.A.
Edgar Agustin Gaona Vera 3.205.761 Sindico
Sara Beatriz Cabral de Maldonado 2.858.276 Encargada de Licitaciones
IMUT S.A.

Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la
declaracién jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y
limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las constancias
de registro de estructura jurfdica y de beneficiarios finales

CUMPLE. Folio 01y 02 de
la Oferta presentada

Verificara los registros del personal de la Convocante para detectar si el
oferente o sus Representantes se hallan comprendidos en el Articulo N° 21 de
la Ley N°7021/22.

No se observan registros.

Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demés sujetos
individualizados en la prohibicién contenida en la Ley N ¢1626/00 “de la
Funcién Piblica”, aparecen en la Base de Datos del SINARH o bien de la
Secretarfa de la Funcién Publica. Si se constata que algunas de las personas
mencionadas en el parrafo anterior figura en la Base de Datos del SINARH, el
Comité analizard acabadamente si tal situacién le impedird ejecutar el
contrato de que se trate, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la
oferta, segiin sea el caso. El comité podra recurrir a fuentes piiblicas o privadas
de informacién, para verificar los datos proporcienados por el oferente.

No observan registros
(SINARH - AsuHesaka)

W
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No observan registros
(SINARH - AsuHesaka).
Ver *

Q [’;/sz/ﬂ/r/u{ for %w/n/u/f CSHbeernceén

Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos
individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas

en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO
DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACION

Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de
Personas, debidamente firmado, conforime a los estandares establecidos, y
cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el
registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP, Con el objeto de verificar silos
directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracién,
accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), yj) dela Ley 7021/22.

CUMPLE. Folio 07 al
07 dela Oferta
presentada

8. ANALISIS DE PRECIOS

A fin de dar cumplimiento a la Resolucion DNCP N° 454 /2024, se ha solicitado a los Oferente IMUT S.4, la
explicacién detallada de la composicién de precio ofertado. En fecha 07/11/2024 la firma IMUT S.A., ha dado
respuestas al requerimiento, conforme se observa a continuacién:

' ]
|
| | IMUT S.A.
Codigo de . 3 Variacion
| item Cat:hﬁ 2 by Descripcion del Bien Cantidad | precio Referencial MARCA PROCEDENCIA Porcanitiial
& Precio unitario Precio Total (IVA
{IVA incluido) incluido)
1 | 25101801-001 Motacicleta 3 9.227.000 STAR PARAGUAY 52 14.910.000 44,730,000
Motodiclet ga ti
2 | 25101801011 2 c'“e;‘:g: SRS RS 1 17.933.333 STAR PARAGUAY 53 27.411.000 27.411.000

Se anexa Desgloses de Precios de las Firmas IMUT S.A.

Haciendo un analisis, se informa que los precios referenciales han sido obtenidos conforme al relevamiento
de datos del mercado actual con ayuda de profesionales del area y teniendo en cuenta procesos adjudicados
por la DNCP en sus bases de datos, precios de paginas WEB y presupuestos solicitados a empresas.

Ante lo expuesto, debemos traer a colacion lo establecido en la Resolucion 454 /2024 de la Direccién Nacional
de Contrataciones Piblica: “...Durante la evaluacién de ofertas, luego de ordenar las ofertas presentadas de
menor a mayor, el Comité de Evaluacién procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la
composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme a los siguientes
parametros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se
encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a
contratacién 2. En obras publicas: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por
encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacién... ...Si el
oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien,
obra o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada... ...El andlisis de los precios, con
esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso debera
ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional”.

Considerando el desglose de precios presentada por la firma IMUT S.A y lo expuesto en el andlisis de precio,
se acepta el precio cotizado por las firmas IMUT S.A., por encontrarse dentro de los parametros referenciales

de precio existentes en el mercado.

e s e ST e S e S 2 i e e SR L R N g i} . e e e R e i e i e e i R e L P e e Sl b i
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9, RECOMENDACION

Por tanto, de conformidad a lo establecido en el Art. 55 de la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y articulo 75 del Decreto Reglamentario N°2264 /24, este Comité Evaluador,
realiza la siguiente recomendacion:

Decreto N° 2264 /24. Art. 85.- Disminucion de cantidades.
En la resolucién de adjudicacién no se podrd aumentar la cantidad de obras, bienes o servicios requeridos.

Sin embargo, se podra disminuir la cantidad de los mismos cuando:
a) No se cuente con la disponibilidad presupuestaria necesaria, conforme con las ofertas presentadas;
b) Existan otras circunstancias que justifiquen la necesidad de contratar cantidades menores de obras, bienes

o servicios. :
La disminucién de cantidades realizadas bajo el amparo del presente articulo no implicara la extincién de la

partida.
La DNCP reglamentara los aspectos relativos a la disminucién de cantidades de bienes, servicios u obras.

Adjudicar al oferente IMUT S.A. con RUC N° 80053062-4, por el monto de Gs. 57.231.000 (Guaranies
Cincuenta y Siete Millones Doscientos Treinta y Un Mil) en razén de que dicha firma cumple con todos los
requisitos legales y financieros solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al siguiente detalle;

l ‘
|
\
E IMUT S.A.
ltem | Descripcién del Bien | Cantidad | MARCA | PROCEDENCIA
| T
i Precio unitario (IVA | Precio Total (IVA
' incluido) . incluido)
Motocicleta 2 STAR PARAGUAY 14.910.000 29.820.000
Motocicleta para carga 1 STAR | PARAGUAY 27.411.000 27.411.000
tipo tumba
TOTAL 57.231.000
Es nuestro informe.-
Direccion Jardin Botdnico y Zoologico de Asuncién Direccion General de Administracion y Finanza

Direccidon de Asuntos Juridicos
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